
                                

 

                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                               Šilutės meno mokyklos 

                                                                                               direktoriaus 2021 m. gruodžio 3 d. 

                                                                                               įsakymu  Nr. V-129 

 

 

ŠILUTĖS MENO MOKYKLOS 

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ  ORGANIZAVIMO TVARKOS  

APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinių  turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka)  

nustato mokinių turizmo, edukacinių, kultūrinių renginių (žygių, koncertinių išvykų, ekskursijų ir 

kt. ) organizavimo tvarką Šilutės meno mokykloje (toliau – Mokykla) Tvarka paruošta 

vadovaujantis 2005 m. kovo 1 d. švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. ISAK-330. 

2. Tvarka taikoma visiems mokytojams organizuojantiems ir vykdantiems vaikų iki 18 metų  

 Turizmo renginius Lietuvos Respublikos teritorijoje ir už jo ribų. 

3. Tvarkoje vartojamos sąvokos:  

ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis turistinių objektų lankymas nustatytu maršrutu 

ugdymo tikslais, kurį vykdo gidas arba mokytojas; 

koncertinė išvyka – organizuotas vaikų grupių vykimas  į numatytą renginį, panaudojant 

transporto priemones; 

sąskrydis – organizuotas vaikų susibūrimas gamtinėje aplinkoje (stovyklavietėje) poilsio ar 

ugdymo tikslais; 

žygis – įvairios trukmės ugdymo tikslais organizuotas keliavimas nustatytu maršrutu pėsčiomis ar 

naudojant įvairias priemones. 

vykimas į konkursus, olimpiadas, konferencijas ir kt. – organizuotas moksleivių grupių 

keliavimas į kitų institucijų ar mokslo įstaigų renginio vykdymo vietą, panaudojant viešojo,  

asmeninio ar mokyklinio transporto priemones. 

turizmo renginys – trumpalaikė neformaliojo švietimo programos (gali būti sudedamoji 

neformaliojo švietimo programos) dalis (ekskursijos, išvykos, sąskrydžiai, žygiai, varžybos, 

turistinė stovykla, įvairūs vykimai į egzaminus, konkursus, olimpiadas, konferencijas ir t.t., 

vykdoma keičiant vietą pažintiniais, rekreaciniais ir sportiniais tikslais; 

turizmo renginio vadovas – asmuo, turinti tinkamą pasirengimą, organizuojantis pasiruošimą 

renginiui ir jam vadovaujantis; 

gidas – asmuo, kuris suteikia specialią informaciją apie lankomus muziejus, meno galerijas, 

kultūros, mokslo, parodų ar kitus objektus arba vietoves. 

 

 

II.  RENGINIŲ  DALYVIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS IR FINANSAVIMAS 

 

4. Turizmo renginiuose leidžiama dalyvauti: 

 4.1.vienos dienos trukmės žygiuose pėsčiomis, išvykose ir mokomosiose ekskursijose nuo  

metų. 

4.2. dviejų dienų žygiuose pėsčiomis, nuo 9 metų; 

4.3. žygiuose slidėmis, vandens turizmo priemonėmis nuo 12 metų; 

4.4. sąskrydžiuose, varžybose – šių renginių nuostatose numatyta tvarka; 

4.5. jaunesni negu tvarkos 4.1-4.3. punkte nurodyto amžiaus vaikai turizmo renginiuose gali  

dalyvauti tik turėdami tėvų arba teisėtų vaiko globėjų rašytinį sutikimą. (4 priedas); 

4.6. mokiniai, nepriskirti pagrindinei medicininei fizinio pajėgumo grupei arba turintys  

specialiųjų ugdymosi poreikių, dviejų dienų ir ilgiau trunkančiuose turizmo renginiuose gali 

dalyvauti tik su gydytojo ir tėvų leidimu. 

 

5. Mokinių grupei, dalyvaujančiai renginiuose, mokyklos direktorius skiria turizmo renginio 



vadovą. Iki 15 vaikų grupei, dalyvaujančiai išvykose, mokyklos direktorius skiria vieną atsakingą 

Mokytoją – grupės vadovą, didesnėms nei 15 vaikų grupėms skiriami lydintys asmenys. 

      6. Grupės vadovas Direktoriui pateikia prašymą vykti į turizmo renginį,  mokinių sąrašą, 

programą, būtinų išvykai organizuoti lėšų poreikį ir aptaria finansavimo šaltinius.  

      7. Gavęs direktoriaus leidimą organizuoti (dalyvauti), parengia ir ne vėliau, kaip prieš 1 darbo 

dieną iki renginio pateikia renginio vykdymui reikiamus dokumentus:  

      7.1. renginio dalyvių saugos ir sveikatos instrukciją, su kuria pasirašytinai supažindina į 

renginį vykstančius mokinius (1 ir 5 priedai); 

      7.2. mokinių sąrašą (priedas 2). Į turizmo renginyje dalyvaujančių mokinių sąrašą;  

įtraukiami mokiniai, pateikę tėvų/globėjų sutikimą (4 priedas) ir supažindinti su saugos ir 

sveikatos instrukcija; 

      7.3.kelionės programą (3 priedas); 

      7.4. tėvų arba teisėtų mokinio globėjų rašytinius sutikimus (4 priedas); 

      8. Užtikrindamas mokinių saugumą grupės vadovas : 

      8.1. rengdamas žygio, ekskursijos, išvykos programą numato detalų maršrutą (atsižvelgia į 

dalyvių amžių, jų pasirengimo lygį ir fizinę būklę, nustato išvykimo, atvykimo vietą ir laiką, 

nakvynės vietą);  

      8.2. jei organizuojamos išvykos trukmė ilgesnė kaip 1 diena, informuoja vaikų tėvus ir gauna 

raštišką jų sutikimą; 

      8.3. supažindinama su saugaus eismo taisyklėmis, aplinkosaugos, priešgaisrinės saugos , 

primena pirmosios pagalbos telefonus (greitosios pagalbos, policijos, gaisrinės arba bendrąjį 

telefoną – 112). 

      8.4. vadovaujantis  renginio programa užtikrina vaikų saugą renginio metu, moka suteikti 

pirmąją medicininę pagalbą; 

      8.5. susidarius situacijai, gręsiančiai vaikų saugai, pakeičia maršrutą, sustabdo arba nutraukia  

renginio vykdymą ir informuoja mokyklos vadovus. 

      8.6. įvykus nelaimingam atsitikimui, vadovaudamasis Moksleivių nelaimingų atsitikimų 

tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatais, patvirtintais 2000 m. vasario 11 d. švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu Nr. 113, informuoja apie įvykį mokyklos vadovus. 

9. Turizmo renginiuose dalyvaujantys vaikai nuo 14 metų: 

9.1. susipažinę su turizmo renginio organizavimo Tvarka ir saugos reikalavimais pasirašo  

žurnale; 

10. Mokytojas supažindina grupės narius su pirmosios pagalbos teikimu ir naudojimusi  

pirmosios pagalbos vaistinėle. 

11.  Mokyklos direktorius įsakymu tvirtina išvykos, edukacinės ekskursijos ar žygio programą,  

dalyvių sąrašą. 

12. Renginiai finansuojami teisės aktų numatyta tvarka. 

13. Turistinės stovyklos programos gali būti finansuojamos pagal Vaikų vasaros poilsio 

 programų finansavimo  tvarkos aprašą. 

14. Ši Tvarka gali būti koreguojama atsiradus naujiems dokumentams, reglamentuojantiems  

mokinių saugą ir sveikatą. 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Šilutės meno mokyklos mokinių 

                                                                                                         turizmo renginių organizavimo 

                                                                                                          tvarkos aprašo 

                                                                                                          1 priedas 

                                                                                                           

 

ŠILUTĖS MENO MOKYKLA, 190698118 

 

 

                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                       Šilutės meno mokyklos 

                                                                                                       direktoriaus 201  m.                  d. 

                                                                                                       įsakymu Nr. V -  

 

 

MOKINIŲ VYKSTANČIŲ (data) Į (kur), SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA Nr.  

 

 

 

I. BENDRA DALIS. 

   1.1. Patvirtinta instrukcija yra mokyklos norminis dokumentas, nusakantis mokiniams jų 

veiklos ir elgesio reikalavimus išvykos metu, kad nebūtų padaryta žala gamtai, transporto 

priemonei ir kitų mokinių saugai ir sveikatai. 

   1.2. Instrukcija nusako su mokinių veikla susijusius pavojus, rizikas ir reikalauja griežtai 

laikytis saugos priemonių, elgesio taisyklių ir etiketo taisyklių kiekviename išvykos etape. 

    1.3. Mokiniai, supažindinami pasirašytinai su šia instrukcija ir pažeidusiam šios 

instrukcijos reikalavimus, taikoma drausminė atsakomybė ir administracinė atsakomybė pagal 

mokykloje nustatytą tvarką.  

 

II. GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI RENGINIO METU. SAUGOS PRIEMONĖS NUO JŲ 

POVEIKIO. 

      2.1. Neatsargus elgesys laukiant autobuso ar autobuse, kuris gali sukelti eismo įvykį. Saugos 

priemonė – laikytis saugaus eismo taisyklių ir etiketo reikalavimų autobuse. 

      2.2. Mokinio elgesys gatvėje. Laikytis saugaus eismo taisyklių, be mokytojo ar lydinčio 

asmens leidimo neiti per gatvę, neiti per gatvę neleistinose vietose, nebėgti per gatvę pro 

autobuso priekį, gatvę pereiti tik pėsčiųjų perėjose. 

 

III. VEIKSMAI PRIEŠ IŠVYKĄ. 

      3.1. Sutvarkoma išvykos dokumentacija, sudaromi grupės sąrašai, gaunamas vadovų leidimas 

išvykai, pasirūpinama pirmos pagalbos vaistinėle. 

      3.2. Informuojami tėvai apie išvykos tikslus ir laiką. 

 

IV. VEIKSMAI IŠVYKOS METU. 

      4.1. Visi griežtai laikosi mokytojo ar lydinčio asmens nurodymų ir saugos reikalavimų. 

      4.2. Stebima, kad mokiniai neatsiskirtų nuo grupės. 

      4.3. Reikalaujama vykdyti paskirtas užduotis. 

 

V. VEIKSMAI AVARINIAIS ATVEJAIS. 

      5.1. Suteikiama pirmoji pagalba. 

      5.2. Pranešama mokyklos vadovams apie įvykį. 

      5.3. Informuojami tėvai ar globėjai. 

      5.4. Reikalui esant kviečiama greitoji pagalba. 

 

VI. VEIKSMAI PASIBAIGUS RENGINIUI. 

      6.1. Mokiniai po renginio parvežami į mokyklą, kur juos pasiima tėvai ar globėjai. 

      6.2. Po išvykos autobusas sutvarkomas. 



      6.3. Įvertinamas mokinių elgesys išvykos metu ir vykdymas šios instrukcijos reikalavimų bei 

mokytojų ar lydinčių asmenų nurodymų. 

      6.4. Pagiriami mokiniai gerai įvykdę užduotis.  

      6.5. Informuojami tėvai apie rezultatus ir pažeidėjus 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        

 

                                                                                                        Šilutės meno mokyklos mokinių 

                                                                                                         turizmo renginių organizavimo 

                                                                                                         tvarkos aprašo 

                                                                    2 priedas  

 

      

 

 

 

MOKINIŲ VYKSTANČIŲ 0000-00-00 Į (KUR) SĄRAŠAS 

 

 

 

1........; 

2........; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojo vardas pavardė, tel. Nr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                          

Šilutės meno mokyklos mokinių 

                                                                                                         turizmo renginių organizavimo 

                                                                                                         tvarkos aprašo 

                                                                   3 priedas 

                                                                                                                                             

 

ŠILUTĖS MENO MOKYKLA, 190698118 

 

 

PROGRAMA 

 

 

Programos pavadinimas  

Programos rengėjas, jo 

kvalifikacija 

 

Programos trukmė (išvykimo ir 

grįžimo laikas) 

 

Tikslas(i)  

Uždaviniai  

Turinys. Gali būti nurodoma 

tematika. 

 

Priemonės   

Kita (prireikus programoje gali 

būti nurodyti siektini rezultatai, 

vertinimas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=1
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=1
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=2
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=2
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=3
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=3
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=4
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=4
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=5
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=5
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=6
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=6
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=7
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=7
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=8
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=8
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=9
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=9
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=10
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=10
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=11
http://www.ajc.lt/wp-content/uploads/2013/02/moksleiviu-renginiu-organizavimo-tvarka2014.pdf#page=11


 

 

                                                                                                         Šilutės meno mokyklos mokinių 

                                                                                                         turizmo renginių organizavimo 

                                                                                                          tvarkos aprašo 

                                                                    4 priedas 

 

 

                                                                                                                                   

 

___________________________ 

(VARDAS, PAVARDĖ) 

____________________________ 

(adresas) 

____________________________ 

(Tel. Nr.) 

 

Šilutės meno mokyklos 

mokytojai /ui______________________ 

 

 

SUTIKIMAS 

20___ m. ____________________d. 

 

Aš,______________________________ , leidžiu savo dukrai(sūnui) ______________________  
            (vardas pavardė)                                                                                        vardas pavardė)  

 

vykti į 20___ m.______________ d. renginio pavadinimas. Patvirtinu, kad vaikas neturi 

sveikatos sutrikimų. Garantuojame savo dukros (sūnaus) kultūringą ir saugų elgesį išvykos metu. 

Sutinkame ir neprieštaraujame, kad nelaimingo atsitikimo metu mokytoja suteiks pirmąją 

medicininę pagalbą arba, esant reikalui, iškvies greitąją medicininę pagalbą. 

           Pasižadame nereikšti pretenzijų mokytojams įvykus nelaimingam atsitikimui. 

 

_____________________ 

( parašas ) 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                             Šilutės meno mokyklos mokinių 

                                                                                                                                                                                                      turizmo renginių organizavimo 

                                                                                                                                                                                                      tvarkos aprašo                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                           5 priedas 

ŠILUTĖS MENO MOKYKLA 

 

VYKSTANČIŲ 0000-00-00  Į (KUR), SAUGOS INSTRUKTAVIMŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 

Dalyvio vardas, 

pavardė, 
Gimimo  

data 
Data Trumpas instruktažo turinys 

Instruktažo 

vykdytojo 

pareigos, vardas, 

pavardė 

Išklausiusio 

saugaus elgesio 

instruktažą parašas 

  

 

Saugus elgesys vykstant  į renginį, renginio metu, 
autobuse, gatvėje. 

Vadovė vardas 
pavardė 

 

  
Saugus elgesys vykstant  į renginį, renginio metu, 
autobuse, gatvėje. 

 
 

  
Saugus elgesys vykstant  į renginį, renginio metu, 
autobuse, gatvėje. 

 
 

  
Saugus elgesys vykstant  į renginį, renginio metu, 
autobuse, gatvėje. 

 
 

  
Saugus elgesys vykstant  į renginį, renginio metu, 
autobuse, gatvėje. 

 
 

  
Saugus elgesys vykstant  į renginį, renginio metu, 
autobuse, gatvėje. 

 
 

 
                    Sunumeruota ir anspauduota 1  ( vienas pusl.)  puslapis



 


